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med procenterne i kol. 3. Hvis skalaind- 
komsten f. eks. er 12.000 kr., skal stats- 
skatten således beregnes af den del af 
skalaindkomsten, der ligger mellem 7.000 
og 12.000 kr.; det vil sige af 5.000 kr. 
Procenten er 21, og skattebeløbet bliver 
følgelig 1.050 kr. Går man over til at 
beregne skat af indtægten før skattefradrag, 
bliver indkomstbeløbene som nævnt større 
end de nuværende skalaindkomster, f. eks. 
14.200 kr. i stedet for 12.000 kr. Stats- 
skatten skal ifølge kol. 2 beregnes af den 
del af indtægten før skattefradrag, der 
ligger mellem 7.200 kr. og 14.200 kr.; 
det vil sige af 7.000 kr. Hvis skatten bereg- 
nes med de 14,9 pet., der er anført i kol. 4, 
bliver skattebeløbet 1.043 kr. eller praktisk 
taget det samme som de 1.050 kr., man når 
frem til ved at benytte de gældende regler. 
Skattefradragets bortfald bevirker altså, 
at den procent, hvormed statsskatten bereg- 
nes på dette indtægtstrin, nedsættes fra 
21,0 til 14,9 procent. Det fremgår i øvrigt 
af oversigtens kol. 3 og 4, at de tilsvarende 

nedsættelser af de såkaldte marginalpro- 
center bliver større, jo højere indkomst den 
pågældende skatteyder har. 

I vedføjede bilag er oversigtens oplysnin- 
ger om indkomst før skattefradrag og om 
ligevægtsskatteprocenter omskrevet til pro- 
gressive rateskalaer, der kan benyttes ved 
beregningen af den statsindkomstskat, der 
skulle være betalt, hvis indtægten havde 
været stabil og udskrivningsreglerne ufor- 
andrede. Af praktiske grunde er der såvel 
i oversigten som i bilagets skalaudkast 
foretaget visse afrundinger dels af ind- 
komsten. før skattefradrag (nedad til hele 
100 kr.) og af procenterne, der kun har én 
decimal. Det bevirker, at de skattebeløb, 
der fremkommer ved at benytte skala- 
udkastene, ret nøje, men ikke helt nøjag- 
tigt svarer til ligevægtsskatten ifølge de 
gældende udksrivningsregler. I følgende 
oversigt er anført nogle eksempler på, 
hvad ligevægtsskatten og skatten ifølge 
skalaudkastene vil andrage. 


